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ACTA DE LA REUNION DEL COMITE DE EVALUACION DE PROPUESTAS PARA LA SELECCION DEL
CONTRATISTA MEDIANTE EL PROCESO DE SELECCION POR COMPETENCIA ABIERTA No. 007
PARA EJECUTAR EL CONTRATO DE: "CONSTRUCCION DE LA CANALIZACION DE LA QUEBRADA
SAN ANTONIO DEL CARRIZAL - SECTOR EL BOSQUECITO — MUNICIPIO DE GIRON -
DEPARTAMENTO DE SANTANDER”

Siendo las tres de la tarde (03:00 p.m.) del dia doce (12) del mes de agosto de dos mil diez (2010), se
reunié el Comité Evaluador de Propuestas de la Empresa Plblica de Alcantarillado de Santander S.A. —
EMPAS S.A.- conformado por: Dr. MAURICIO PENUELA ARCE, Secretario General Encargado mediante
Resolucién 000058 del 13 de marzo de 2009 y quien presidira el Comité en ausencia del Secretario General;
Ing. JAIRO PINZON BECERRA, Subgerente de Alcantarillado, Ing. FREDY HUMBERTO BARON
MANCILLA, Coordinador de Contratacién y la Dra. MARIA LUCERO LOPEZ MENDOZA, Profesional
Juridica de la Coordinacion de Contratacion. Reunido el comité, procede el Dr. MAURICIO PENUELA ARCE,
Secretario General Encargado procede a verificar la asistencia del mismo y reunida la mayoria de sus
integrantes da inicio al comité designando la funcién de la Secretaria a la Dra. MA. LUCERO LOPEZ.

Se expone el orden a seguir en la Reunion:

1. Presentacion de la propuesta

2. Evaluacion de la propuesta

2.1. Evaluacion juridica

2.2. Evaluacion Técnica

2.2. Evaluacién Econdmica

3. Recomendacion

1. PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS

A continuacion se relacionan los participantes en la COMPETENCIA ABIERTA No. 0007 y que se registré en el
acta de apertura de ofertas del dia 09 de agosto de 2010 a las 11:00 a.m., con el respectivo valor de su
propuesta y el valor del presupuesto oficial: “CONSTRUCCION DE LA CANALIZACION DE LA
QUEBRADA SAN ANTONIO DEL CARRIZAL — SECTOR EL BOSQUECITO — MUNICIPIO DE GIRON
— DEPARTAMENTO DE SANTANDER”

No PROPONENTE PLAZO VR. TOTAL SIN IVA | VR. TOTAL CON IVA
CIAMB LTDA 75 DIAS $452'149.065,00 $456'168.167,81

2 | LEGO CONSTRUCCIONES S.A.S. 75 DIAS $452652.500,00 $457'287.661,60
PRESUPUESTO OFICIAL 75 DIAS $457'297.300,00
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EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

2.1. EVALUACION JURIDICA
De conformidad a lo estipulado en el Acta No. 23 de la Reunién de Junta Directiva por medio de la cual se

adopta el Manual de Contratacion de EMPAS S.A., se procede a efectuar la Evaluacién Juridica a las ofertas

allegadas dentro de la seleccion del contratista por el proceso de Competencia Abierta, escogencia que se

realiza por este proceso habida cuenta que los recursos provienen de la Agencia Presidencial para la Accidn

Social y la Cooperacién Internacional — Fondo de Inversién para la Paz — Accién Social FIP y son ellos

quienes imponen la obligacién de realizar la escogencia mediante procedimiento de amplia participacidn, con

el proposito de declarar la admisibilidad juridica de la misma y por ende continuar con la Evaluacién Técnica.

Recibida la oferta para el estudio Juridico, la Abogada analizd todos y cada uno de los documentos

aportados en la propuesta y exigidos en los Términos de Referencia, los cuales se relacionan a continuacion:

N O o s~ DN~

®

10.
11.
12.
13.
14.

15.
16.
17.
18.
19.

Carta de Remision de la propuesta

Formulario de Cantidades aproximadas de Obra y Precios

Analisis de Precios Unitarios

Analisis del AlU

Analisis de Prestaciones Sociales

Informacién del proponente

Calculo del K Residual del proponente (De sus integrantes en Caso de Consorcios y uniones
temporales)

Relacion de experiencia del proponente y documentos necesarios para acreditarla

Oficio de asistencia a la visita.

Documento de solicitud de Términos de Referencia.

Constancia de recibo de adendas (Si las hay)

Certificacion del Registro Unico Tributario - RUT expedido por la DIAN

Garantia de Seriedad de la propuesta

Certificado de Existencia y Representacion Legal para el caso de ofertas presentadas por personas
juridicas (Cédula de ciudadania del Representante Legal). Autorizacion de la junta de socios para
contratar en caso de ser requerida.

Copia de la Cédula de Ciudadania en caso de personas naturales.

Certificado de Inscripcion en el Registro de Proponentes de la Camara de comercio

Copia del Balance a diciembre 31 de 2009 y de la respectiva declaracién de renta

Documento de constitucion de Consorcios 0 Uniones Naturales en los casos necesarios.

Tarjeta profesional, que acredita como Ingeniero Civil al proponente o al Representante Legal del
Proponente.
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21.

22,
23.
24.
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Aval de la oferta por un ingeniero civil con la respectiva copia de su matricula profesional, en caso que
el representante legal del proponente no sea ingeniero civil. Este aval debera efectuarse mediante oficio
suscrito por el ingeniero civil donde manifieste bajo la gravedad del juramente y expresamente asumir
las obligaciones que se contraen con ocasion de la ejecucion del contrato, en el caso de una eventual
adjudicacioén.

El proponente debera certificar que se encuentra a paz y salvo por concepto de cancelacién de pago de
aportes parafiscales (Cajas de Compensacion, ICBF y SENA) y con los sistemas de salud, riesgos
profesionales y pensiones, documento que debe cumplir con lo estipulado en la Ley 828 de 2003
articulo 50.

Certificado Boletin de Responsables Fiscales de la Contraloria General de la Republica

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria General de la Nacién

Certificado judicial para personas naturales o representante legal de personas juridicas, consorcios o
uniones temporales.

A continuacion se efectuara el estudio juridico a las ofertas allegadas:

PROPONENTE: CIAMB LTDA
Rte. Legal: Fernando Alberto Chacén Gélvez

REQUISI CUMPLE

ESTUDIO
TO No. SI NO

CARTA DE REMISION DE PROPUESTA: Se aporta el documento
suscrito por el representante legal quien ostenta la calidad de ingeniero
1 civil tal como se demuestra con la copia de la tarjeta profesional y de la
certificacion expedida por el COPNIA. En el oficio se constata que se oferta
por un monto inferior al presupuesto oficial y por un tiempo de ejecucion
de 75 dias. Folios 2 a 6

FORMULARIO DE CANTIDADES APROXIMADAS DE OBRA Y
2 PRECIOS: Se allega el formulario suscrito por el representante legal del X
ofertante. Folios 88 a 92

3 ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS: Se adjunta andlisis de precios| x
unitarios de cada uno de los componentes de las unidades. Folios 93 a 127

4 ANALISIS DEL AIU: E| ofertante efectda el desglose del AlU el cual se|
calcula en un 26%. Folio 94

ANALISIS DE PRESTACIONES SOCIALES: Se adjunta el andlisis de los
5 componentes que integran las prestaciones sociales y que se aplicaran a la X
oferta proponente Folio 96

INFORMACION DEL PROPONENTE: La oferta contiene el documento
6 que aporta la informacion del proponente, el cual se encuentra suscrito por X
el representante legal Folio 30

7 CALCULO DE K RESIDUAL DEL PROPONENTE Y DE LOS X
INTEGRANTES DEL CONSORCIO: La oferta contiene el calculo de la
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capacidad residual. Folio 32

RELACION DE EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DOCUMENTOS
NECESARIOS PARA ACREDITARLA: Se aporta cuadro de experiencia
del proponente junto con los documentos soportes. Folios 34 a 42

CONSTANCIA DE VISITA AL SITIO DE LA OBRA: El ofertante allega
copia de la constancia de la asistencia a la visita al sitio de la obra. Folio 44

10

DOCUMENTO DE SOLICITUD DE TERMINOS DE REFERENCIA: Se
adjunta copia de solicitud de los términos de referencia efectuada Folio 46

11

CONSTANCIA DE RECIBO DE ADENDAS: El ofertante demuestra el
acuso de las adendas No. 01, 02 y 03 expedidas por la Empresa
contratante. Folio 48

12

CERTIFICACION DE RUT: Se aporta Registro Unico Tributario expedido
por la DIAN expedido el 05 de marzo de 2010. Folio 50

13

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: Se adjunta la Garantia de
Seriedad de la Oferta expedida por la compaiia Aseguradora Solidaria de
Colombia, Pdliza No. 485-45-994000000273, la cual cumple las exigencias
de los términos de referencia Folios 52 y 53

14

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL:
Adjunta original del certificado de existencia y representacion legal
expedido por Camara de Comercio de Bucaramanga, en el que se constata
que: a) que dentro del giro ordinario del objeto social se encuentran las
actividades que se desplegara con ocasion del objeto a contratar; b) El
representante legal no posee limitacién para la presentacién de la oferta o
suscripcion de eventual contrato; ¢) La matricula mercantil fue renovada el
27 de marzo de 2010. Folios 55 y 56

15

COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA: Se adjunta copia de la cédula
de ciudadania del representante legal de la empresa ofertante. Folio 04

16

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL RUP: Se adjunta copia del
Certificado de inscripcion, clasificacion y calificacion expedido 08 de febrero
de 2010 por la Camara de Comercio de Bucaramanga, del cual se colige
que el ofertante se encuentra inscrito en la actividad, especialidad y grupo.
Folios 58 a 62

17

COPIA DEL BALANCE A DICIEMBRE 31 DE 2008 Se adjunta el
balance de la sociedad junto con la copia de la tarjeta profesional de la
contadora Folios 64 a 78

18

DOCUMENTO DE CONSTITUCION CONSORCIO O UNION
TEMPORAL No se allega este documento, por lo que la oferta es
presentada de manera directa por parte de la empresa ofertante.

19

TARJETA PROFESIONAL Se adjunta copia de la Matricula No.
6820233008STD perteneciente al Ing. Fernando Alberto Chacon Gélvez
quien actia como representante legal de la firma ofertante Folios 5y 6

20

AVAL DE LA OFERTA Habida cuenta que el representante legal de la
sociedad proponente ostenta la calidad de ingeniero civil, la oferta no
requiere ser avalada

21

CERTIFICADO DE PAZ Y SALVO DE SEGURIDAD SOCIAL Y
APORTES PARAFISCALES Se adjunta certificacion expedida por el
representante legal de la firma ofertante, en la que manifiesta encontrarse
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a paz y salvo de los (ltimos seis meses. Folio 80
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES Se allega la referida

22 documentacion tanto de la firma ofertante como de su representante legal| X
Folio 82
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS Se allega la

23 |referida documentacién tanto de la fima ofertante como de su| X
representante legal Folio 83 y 84

24 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PENALES Se allega la referida X
documentacion del representante legal Folios 86

PROPONENTE: LEGO CQNST RUCCIONES S.A.S
Rte. Legal: Dennis Smith Alvarez Bayona
REQUISI CUMPLE
ESTUDIO
TO No. SI NO

CARTA DE REMISION DE PROPUESTA: Se aporta el documento
suscrito por el representante legal quien ostenta la calidad de ingeniero

) civil tal como se demuestra con la copia de la tarjeta profesional y de la X
certificacion expedida por el COPNIA. En el oficio se constata que se oferta
por un monto inferior al presupuesto oficial y por un tiempo de ejecucion
de 75 dias. Folios 04 a 08
FORMULARIO DE CANTIDADES APROXIMADAS DE OBRA Y

2 PRECIOS: Se allega el formulario suscrito por el representante legal del X
ofertante. Folios 10 a 12
ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS: Se adjunta analisis de precios

3 unitarios de cada uno de los componentes de las unidades. Folios 108 a X
142

. ANALISIS DEL AIU: El ofertante efectlia el desglose del AIU el cual se «
calcula en un 25%. Folio 14
ANALISIS DE PRESTACIONES SOCIALES: Se adjunta el andlisis de los

5 componentes que integran las prestaciones sociales y que se aplicaran a la X
oferta proponente Folio 16
INFORMACION DEL PROPONENTE: La oferta contiene el documento

6 que aporta la informacion del proponente, el cual se encuentra suscrito por X
el representante legal Folio 50

7 CALCULO DE K RESIDUAL DEL PROPONENTE Y DE LOS X
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INTEGRANTES DEL CONSORCIO: La oferta contiene el calculo de la

capacidad residual. Folio 52

RELACION DE EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DOCUMENTOS
NECESARIOS PARA ACREDITARLA: Se aporta cuadro de experiencia
del proponente junto con los documentos soportes. Folios 54 a 55

CONSTANCIA DE VISITA AL SITIO DE LA OBRA: Ei ofertante allega

copia de la constancia de la asistencia a la visita al sitio de la obra. Folio 57

10

DOCUMENTO DE SOLICITUD DE TERMINOS DE REFERENCIA: Se
adjunta copia de solicitud de los términos de referencia efectuada Folio 59

11

CONSTANCIA DE RECIBO DE ADENDAS: El ofertante demuestra el
acuso de las adendas No. 01, 02 y 03 expedidas por la Empresa
contratante. Folio 61

12

CERTIFICACION DE RUT: Se aporta Registro Unico Tributario expedido
por la DIAN expedido el 27 de enero de 2010. Folio 63

13

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: Se adjunta la Garantia de
Seriedad de la Oferta expedida por la compaiiia Aseguradora Solidaria de
Colombia, Pdliza No. 485-45-994000000271, la cual cumple las exigencias

de los términos de referencia Folios 65 y 66

14

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL:
Adjunta original del certificado de existencia y representacién legal
expedido por Camara de Comercio de Bucaramanga, en el que se constata
que: a) que dentro del giro ordinario del objeto social se encuentran las
actividades que se desplegara con ocasion del objeto a contratar; b) El
representante legal no posee limitacion para la presentacion de la oferta o
suscripcidn de eventual contrato; c) La matricula mercantil fue renovada el
30 de abril de 2010. Folios 68 y 69

15

COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA: Se adjunta copia de la cédula
de ciudadania del representante legal de la empresa ofertante. Folio 08

16

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL RUP: Se adjunta copia del
Certificado de inscripcién, clasificacion y calificacion expedido 02 de agosto
de 2010 por la Camara de Comercio de Bucaramanga, del cual se colige

que el proponente se encuentra inscrito en la actividad, especialidad y
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grupo. Folios 71 a 73
COPIA DEL BALANCE A DICIEMBRE 31 DE 2008 Se adjuntan el
17 balance de la sociedad cotizante junto con la copia de la tarjeta profesional X

de la contadora y revisora fiscal Folios 75 a 99

DOCUMENTO DE CONSTITUCION CONSORCIO O UNION
18 TEMPORAL No se allega este documento, por lo que la oferta es - -
presentada de manera directa por parte de la empresa ofertante.

TARJETA PROFESIONAL Se adjunta copia de la Matricula No.
19 6820248880STD perteneciente al Ing. Dennis Smith Alvarez Bayona quien X
actua como representante legal de la firma ofertante Folios 06 y 07

AVAL DE LA OFERTA Habida cuenta que el representante legal del
20 proponente ostenta la calidad de ingeniero civil, la oferta no requiere de - -
aval

CERTIFICADO DE PAZ Y SALVO DE SEGURIDAD SOCIAL Y
APORTES PARAFISCALES Se adjunta certificacion expedida por la

21 X
revisora fiscal de la firma ofertante, en la que manifiesta encontrarse a paz

y salvo de los ultimos seis meses. Folio 101
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES Se allega la referida

22 documentacion tanto de la firma ofertante como de su representante legal X
Folio 103
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS Se allega la

23 referida documentacion tanto de la firma ofertante como de su X

representante legal Folio 104 y 105

24 CERTIFICADO DE ANTEDENTES PENALES Se allega la referida X
documentacion del representante legal Folios 107

Como conclusiéon del estudio efectuado a las propuestas, juridicamente se obtuvo que las ofertas
presentadas por LEGO CONSTRUCCIONES S.A.S y CIAMB LTDA, cumplen con los requisitos exigidos
en los términos de referencia, por lo tanto obtienen el siguiente resultado:

No. PROPONENTE RESULTADO
1 CIAMB LTDA CUMPLE JURIDICAMENTE

2 LEGO CONSTRUCCIONES S.A.S CUMPLE JURIDICAMENTE

Pagina 8 de 13



Informe De Evaluacién De Ofertas ~ Competencia Abierta 0007

2.2 EVALUACION TECNICA
Una vez realizada la evaluacion juridica de las ofertas se realiza la evaluacion Técnico — Econdmica.
Inicialmente se hace la evaluacion de los criterios establecidos en el numeral 3.04.01.CRITERIOS

HABILITANTES DE EVALUACION DE LAS OFERTAS - teniendo en cuenta su cumplimiento para declarar
las ofertas como CUMPLE o NO CUMPLE

2.2.1. EVALUACION CRITERIOS HABILITANTES DE LAS OFERTAS

2.2.1.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

Este criterio se evalud asi: “El Proponente debe acreditar que desde el afio 2.005 a la fecha de presentacion
de la propuesta, ha participado en la ejecucion, sélo, en Consorcio 0 en Unién Temporal, de la construccion
de obras que dentro de su alcance han ejecutado la construccion de: BOX CULVERTS O
CANALIZACIONES O MUROS O PANTALLAS EN CONCRETO REFORZADO PARA ESTRUCTURAS
HIDRAULICAS. Esta acreditacién se debe hacer en un maximo de un (1) contrato ejecutado”.

De la evaluacion se pudo observar lo siguiente

1. OFERTA PRESENTADA POR CIAMB LTDA

CONCRETO | ACERODE | ...
CONTRATANTE OBJETO REFORZADO | REFUERZO CALIFICACION|
z TERMINACION
(m?) (kg)
CONSTRUCCION PLANTA DE TRATAMIENTO DE .
AGUAS DE R B. ALTOS DEL CINCUENTENARIO - 44,00 544400 | 3ldeliode | yo qyvpg
BARANCABERMEJA 2008
B/BERMEJA
2. OFERTA PRESENTADA POR LEGO CONSTRUCCIONES S.A.S.
CONCRETO | ACERODE | oo oo
CONTRATANTE OBJETO REFORZADO | REFUERZO CALIFICACION]
z TERMINACION
(m?) (kg)
ACUEDUCTO  [CONSTRUCCION TANQUE DE CONTACTO DE 8 de Marzo de
METROP. DE [CLORO PARA LA AMPLIACION Y OPTIMIZACION| 449,79 | 101.325,00 ot CUMPLE
BUCARAMANGA PTAP LA FLORA FASE II

De acuerdo a lo solicitado y lo acreditado por los proponentes se puede concluir que la oferta presentada
por la Sociedad CIAMB LTDA NO CUMPLE en lo relacionado con EXPERIENCIA. Por otra parte, la oferta
presentada por la Sociedad LEGO CONSTRUCCIONES S.A.S. CUMPLE en lo relacionado con
EXPERIENCIA.

2.2.1.2, CAPACIDAD FINANCIERA

La capacidad financiera se evalud teniendo en cuenta el Balance General a 31 de diciembre del 2009. Los
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indices evaluados fueron Capital de Trabajo, Indice de Liquidez y Nivel de endeudamiento.

Los valores a cumplir son:

Capital de Trabajo 2 $130.000.000
Indice de liquidez 2 1.5
Nivel de Endeudamiento < 0.80
De la evaluacidn se obtuvo:
NIVEL DE
CAPITAL DE TRABAJO INDICE DE LIQUIDEZ
PROPONENTE ENDEUDAMIENTO
cr CALIFICACION NL CALIFICACION NE CALIFICACION
CIAMB LTDA 747.052.476 CUMPLE 25.31 CUMPLE 0.89 NO CUMPLE
LEGO CONSTRUCCIONES S.A.S. 995.533.113 CUMPLE 1.74 CUMPLE 075 CUMPLE

De acuerdo a lo solicitado y lo acreditado por el proponente se puede concluir que la oferta presentada por
la Sociedad CIAMB LTDA NO CUMPLE en lo relacionado con CAPACIDAD FINANCIERA por cuanto el
Nivel de Endeudamiento presentado su pera el maximo permitido. Por otra parte, la oferta presentada por la
Sociedad LEGO CONSTRUCCIONES S.A.S. CUMPLE en lo relacionado con CAPACIDAD FINANCIERA.

Evaluados los criterios Técnicos habilitantes se concluye lo siguiente:

No. PROPONENTE RESULTADO
1 |CIAMB LTDA NO CUMPLE
2 | LEGO CONSTRUCCIONES S.A.S CUMPLE

De acuerdo a lo anterior la oferta presentada por la Sociedad CIAMB LTDA es declarad como NO ADMISIBLE
y por lo tanto se rechaza del proceso de seleccion del contratista por Competencia Abierta.

2.2.2. EVALUACION DE LOS CRITERIOS PUNTUABLES DE LAS OFERTAS

Para la evaluacion de los criterios puntuables, los Términos de Referencia contemplaron la exigencia de la
realizacion de la comparacion de las ofertas con el fin de obtener la propuesta mas favorable. Dado que en
la presente competencia abierta solo queda habilitada una oferta, no es pertinente realizar esta evaluacion
por cuanto no existe otra oferta para confrontar.

Sin embargo, siendo necesario revisar el costo econdmico de la oferta a fin de verificar que el valor ofertado
se ajusta a la Disponibilidad Presupuestal y que los profesionales propuestos garanticen un perfil minimo, a
continuacidn se efectua la correccion matematica de la oferta y se evalia el personal propuesto.

La correccion Matematica de la oferta presentada por LEGO CONSTRUCCIONES S.A.S. da como resultado:

Pagina 10 de 13



Informe De Evaluacién De Ofertas ~ Competencia Abierta 0007

No PROPONENTE VR. TOTAL SINIVA | VR. TOTAL CON IVA
1 | LEGO CONSTRUCCIONES S.A.S. $452'652.500,00 $457'287.662,00

De lo anterior se concluye que la oferta es favorable econdmicamente para la empresa, por cuanto se ajusta
a la disponibilidad presupuestal existente y se cotizan la totalidad de los items solicitados respetando su
descripcion, cantidad de obra y unidad de medida.

Por otra parte, se revisa el perfil de los profesionales propuestos como Director de Obra y Residente de
Obra.

DIRECTOR DE OBRA

Para la evaluacion del Director de Obra se tienen en cuenta lo establecido en los Términos de Referencia y
que especificamente se refiere a: “El profesional propuesto para el cargo de Director de Obra debera ser
Ingeniero Civil con experiencia profesional minima de DIEZ (10) afios”.

De la propuesta se observa lo siguiente:

NOMBRE: NELSON HERNAN PEDRAZA JAIMES
PROFESION: INGENIERO CIVIL - UIS
FECHA DE GRADO: MARZO 14 DE 1980 EXPERIENCIA GENERAL: 30 aiios

De acuerdo a lo solicitado y lo acreditado por el proponente se puede concluir que el profesional propuesto
como Director de Obra cumple con el perfil solicitado.

RESIDENTE DE OBRA
Para la evaluacion del Residente de Obra se tienen en cuenta lo establecido en los Términos de Referencia y
que especificamente se refiere a: “El profesional propuesto para el cargo de Residente de Obra debera ser

Ingeniero Civil con experiencia profesional minima de SIETE (7) afios”.

De la propuesta se observa lo siguiente:

NOMBRE: JAIME GONZALEZ CORZO
PROFESION: INGENIERO CIVIL - UIS
FECHA DE GRADO: MAYO 23 DE 1975 EXPERIENCIA GENERAL: 35 afos

3. RECOMENDACION

Basados en la evaluacién Juridica, Técnica y Econdmica de las ofertas se concluye que la propuesta
presentada LEGO CONSTRUCCIONES S.A.S. reline la totalidad de los requisitos exigidos en los Términos
de Referencia por lo que el Comité de Evaluacion de Propuestas recomienda a la Gerencia suscribir el

contrato objeto del proceso de seleccion por Competencia Abierta No. 0007 que tiene por objeto:
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“CONSTRUCCION DE LA CANALIZACION DE LA QUEBRADA SAN ANTONIO DEL CARRIZAL -
SECTOR EL BOSQUECITO — MUNICIPIO DE GIRON — DEPARTAMENTO DE SANTANDER” con el
LEGO CONSTRUCCIONES S.A.S por un valor de $452.652.500 SIN IVA y de $457.287.662 incluido el
IVA y para ejecutar en un plazo de 75 Dias.

No siendo otro el objeto de la presente reunidon el presidente del Comité da por culminada la sesion y
somete el acta para la consideracion y suscripcion por los intervinient

Secretario Genesal (E) Subgerente-tie Alcantarillado

Weltea el o

Codrdinador de Contratacion Profesional Juridica
Coordinacion de Contratacion
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Informe De Evaluacién De Ofertas - Competencia Abierta 0007

ANEXOS:

v" CORRECCION MATEMATICA DE LAS OFERTAS
v' CUADRO RESUMEN EVALUACION TECNICA
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